
UCHWAŁA NR XIII/89/2025 
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 12 maja 2025 r. 

w sprawie regulaminu Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży                                    
pobierających naukę w szkole na terenie gminy Wietrzychowice. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 750) Rada Gminy Wietrzychowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin udzielania stypendiów Wójta Gminy Wietrzychowice dla uzdolnionych 
uczniów w ramach realizacji Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
z terenu Gminy Wietrzychowice, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 2. Wielkość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w §1 uchwały, określa się corocznie 
w budżecie gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wietrzychowice. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/270/2018 Rady Gminy Wietrzychowice z dnia 22 maja 2018 r.  
w sprawie zasad przydzielania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych za wyniki w nauce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.  

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Dorota Stokłosa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9BF1B06-A8A0-4F7E-823D-62EB20C73595. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/89/2025 

Rady Gminy Wietrzychowice 

z dnia 12 maja 2025 r. 

Regulamin udzielania stypendiów Wójta Gminy Wietrzychowice dla uzdolnionych uczniów 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin udzielania stypendiów Wójta Gminy Wietrzychowice dla uzdolnionych 
uczniów określa szczegółowe warunki i tryb przyznawania stypendiów. 

2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie udzielania stypendiów Wójta Gminy Wietrzychowice dla 
uzdolnionych uczniów jest mowa o: 

a) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Wietrzychowice 

b) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę  Wietrzychowice 

c) Regulaminie – należy przez to rozumieć niniejszy Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy 
Wietrzychowice dla uzdolnionych uczniów; 

d) stypendium – należy przez to rozumieć świadczenie okresowe lub jednorazowe przyznawane przez Wójta 
uzdolnionym uczniom spełniającym warunki określone niniejszym Regulaminem, finansowane z budżetu 
Gminy Wietrzychowice; 

e) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia szkoły podstawowej. 

§ 2. 1. Ustala się następujące stypendia, które mogą być przyznawane uczniom, pobierających naukę  
w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Wietrzychowice. 

1) Stypendium Wójta Gminy Wietrzychowice za osiągnięcia naukowe, przyznawane jest jednorazowo do 
30 sierpnia każdego roku  za osiągnięcia uzyskane w poprzednim roku szkolnym . 

2) Stypendium Wójta Gminy Wietrzychowice za osiągnięcia przedmiotowe, artystyczne, sportowe,  a także 
wysoki wynik klasyfikacji rocznej lub końcowej- wypłacane jest jednorazowo do 30 sierpnia każdego roku. 

3) Stypendium za osiągnięcie wysokiego wyniku z egzaminu ósmoklasisty, wypłacane jest jednorazowo do 
30 sierpnia każdego roku. 

2. Stypendium  stanowi formę pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym i przyznawane jest 
niezależnie od sytuacji materialnej ucznia. 

3. Udzielone stypendium ma na celu promowanie uczniów osiągających wysokie wyniki w nauce                             
i posiadających osiągnięcia w konkursach i zawodach sportowych. 

§ 3. Indywidualna wysokość stypendiów uzależniona jest od rangi osiągniętego wyniku, kwoty ustalonej 
w budżecie Gminy Wietrzychowice na dany rok budżetowy i liczby uczniów spełniających warunki zawarte 
w § 4. 

WARUNKI PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW 

§ 4. 1. Ustala się warunki przyznawania stypendiów o których mowa w § 2 niniejszego regulaminu 

1) Stypendium naukowe Wójta Gminy Wietrzychowice, o którym mowa w §2 ust.1 pkt 1  przyznawane 
jest uczniowi który:  

a) został laureatem lub finalistą olimpiady, konkursu przedmiotowego na szczeblu ogólnopolskim lub 
międzynarodowym, 

b) został laureatem lub finalistą olimpiady, konkursu przedmiotowego na szczeblu wojewódzkim 
organizowanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej lub Małopolskiego Kuratora Oświaty. 

2) Stypendium jednorazowe Wójta Gminy Wietrzychowice, o którym mowa w §2 ust.1 pkt 2  

przyznawane jest za osiągnięcia:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9BF1B06-A8A0-4F7E-823D-62EB20C73595. Podpisany Strona 1



a) przedmiotowe jeżeli uczeń:  

᠆ uzyskał od I-III miejsca w konkursie przedmiotowym na szczeblu co najmniej powiatowym 
organizowanym przez Ministerstwo Edukacji Narodowej  lub Małopolskiego Kuratora Oświaty 

b) wysoki wynik klasyfikacji rocznej lub końcowej, jeżeli uczeń:  

᠆ uzyskał w wyniku klasyfikacji rocznej, a w przypadku absolwenta-klasyfikacji końcowej średnią     ocen 
z obowiązkowych zajęć dydaktycznych, 

᠆ w klasie IV-VI co najmniej 5,10, 

᠆ w klasie VII-VIII co najmniej 5,00 

c) artystyczne jeżeli uczeń:  

᠆ uzyskał od I do III miejsca w konkursie artystycznym na szczeblu co najmniej powiatowym.                   d) 
sportowe jeżeli uczeń:  

᠆ został finalistą zawodów sportowych w klasyfikacji indywidualnej lub zespołowej na szczeblu 
ogólnopolskim lub międzynarodowym, 

᠆ zdobył I, II, III miejsce w zawodach sportowych w klasyfikacji indywidualnej lub zespołowej na szczeblu 
wojewódzkim, 

᠆ zdobył I miejsce w zawodach sportowych w klasyfikacji indywidualnej lub zespołowej na szczeblu 
powiatowym. 

e) W przypadku grup sportowych pod uwagę brany będzie wyłącznie rzeczywisty udział ucznia 
w osiągnięciu sukcesu, nie zaś jego przynależność do składu grupy. 

3) Stypendium za osiągnięcie wysokiego wyniku z egzaminu ósmoklasisty o którym mowa w § 2 ust.1 
pkt 3 przysługuje uczniowi, który, uzyskał wysoki wynik z egzaminu ósmoklasisty tj. średnią 
z przedmiotów egzaminacyjnych co najmniej 85%  

§ 5. W przypadku ubiegania się ucznia o przyznanie stypendium za kilka osiągnięć z różnych dziedzin,  
o których mowa w §4 ust. 1 pkt.2 ppkt. a, c, d, stypendia mogą być przyznane w 2 dziedzinach, z najwyższymi 
osiągnięciami. 

ZASADY ZGŁASZANIA KANDYDATÓW DO STYPENDIÓW ORAZ ZASADY PRZYZNAWANIA 
STYPENDIÓW  

§ 6. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium Wójta Gminy Wietrzychowice może wystąpić: 

a) dyrektor szkoły, składa wniosek do 30 lipca (decyduje data wpływu), wnioski będą rozpatrywane do 
15 sierpnia, wręczenie nagród nastąpi do 30 sierpnia każdego roku. 

b) dyrektor szkoły w przypadku wniosku dot. średniej z przedmiotów w klasie VIII oraz nagrody za 
osiągnięcie wysokiego wyniku z egzaminu ósmoklasisty, które należy złożyć do 30 lipca. Wnioski będą 
rozpatrywane do 15 sierpnia, wręczenie nagród za egzamin ósmoklasisty oraz średnią z przedmiotów 
w klasie VIII  nastąpi do 30 sierpnia każdego roku.  

c) dyrektor szkoły, na wniosek rady pedagogicznej, może wnioskować o przyznanie stypendium dla 
ucznia, który nie spełnił żadnego z kryteriów określonych w § 4. ale wyróżnił się szczególnymi 
uzdolnieniami wykorzystywanymi w pracy na rzecz szkoły i godnie reprezentował szkołę i gminę na 
zewnątrz. Wnioski należy złożyć do 30 lipca i  będą rozpatrywane do 15 sierpnia, wręczenie nagród 
nastąpi do 30 sierpnia każdego roku.  

2. Wnioski o przyznanie stypendium dokonywane są na formularzu, którego wzór stanowi załącznik do 
Regulaminu. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust.1 należy dołączyć kserokopie zaświadczeń, dyplomów i innych 
dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia w danym roku szkolnym, potwierdzone za zgodność 
z oryginałem przez dyrektora szkoły. 

4. Wnioski podlegają weryfikacji formalnej oraz merytorycznej przez komisję powołaną zarządzeniem 
przez Wójta Gminy Wietrzychowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9BF1B06-A8A0-4F7E-823D-62EB20C73595. Podpisany Strona 2



5. Wnioski niekompletne oraz złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

6. Po pełnej weryfikacji komisja przedkłada Wójtowi Gminy Wietrzychowice listę kandydatów do 
przyznania stypendium w celu ostatecznego jej zatwierdzenia. 

7. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest jednoznaczne z jego przyznaniem. 

8. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy Wietrzychowice. 

9. Decyzja ta jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 7. W roku szkolnym 2024/2025 uczniom szkół podstawowych po ukończeniu klasy czwartej  
 ( tj. uczniom klas IV-VIII), ustala się warunki przyznawania stypendiów o których mowa w § 4 ust 1 pkt 2 b), 
w następujący sposób:   Stypendium jednorazowe Wójta Gminy Wietrzychowice przyznawane jest za 
osiągnięcia w postaci wysokiego wyniku klasyfikacji rocznej lub końcowej, jeżeli uczeń w klasie IV-VIII, a w 
przypadku absolwenta-klasyfikacji końcowej średnią ocen z obowiązkowych zajęć dydaktycznych, co najmniej 
4, 75.  

§ 8. 1. Stypendium przekazuje się na podany we wniosku numer konta bankowego ucznia/rodzica 
(opiekuna prawnego). 

2. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium jest równoznaczne z akceptacją niniejszego regulaminu 

3. Listy stypendystów podaje się do publicznej wiadomości . 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Dorota Stokłosa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9BF1B06-A8A0-4F7E-823D-62EB20C73595. Podpisany Strona 3



Załącznik do Regulaminu 

Wniosek o przyznanie stypendium  Wójta Gminy Wietrzychowice dla uzdolnionych uczniów 

I.  Dane osobowe ucznia:  

1. Imię i nazwisko:……………………………………………………………………………. 

2. Adres zamieszkania………………………………………………………………………. 

3. Nazwa i adres szkoły………………………………………………………………………. 

4. Klasa…………………………………………………………………………………………. 

5. Telefon kontaktowy rodzica/opiekuna prawnego/………………………………………………………….. 

II.  Spełnienie przez ucznia kryteriów do stypendium naukowego:  

1. Wyniki w konkursach lub olimpiadach ( finaliści lub laureaci konkursów  przedmiotowych na szczeblu 
międzynarodowym, ogólnopolskim oraz wojewódzkim,) 

Lp.  Nazwa konkursu  Osiągnięcia ucznia  
 1.    
 2.    

( Do wniosku należy dołączyć kserokopię zaświadczeń lub dyplomów, potwierdzonych za zgodność 
z oryginałem przez dyrektora szkoły )  

III.  Spełnienie przez ucznia kryteriów do stypendium jednorazowego:  

1. Wysoki wynik klasyfikacji rocznej lub końcowej 

Średnia ocen……………………………………………………………………………….. 

2. Wysoki wynik z egzaminu ósmoklasisty 

Łączna ilość punktów otrzymanych przez ucznia po egzaminie 
ósmoklasisty………………………………. 

3. Wyniki w konkursie przedmiotowym na szczeblu co najmniej powiatowym (zajęcie miejsca od I-III) 

Lp.  Nazwa konkursu  Osiągnięcia ucznia  
 1.    
2.    

(Do wniosku należy dołączyć kserokopię zaświadczeń lub dyplomów potwierdzonych za zgodność 
z oryginałem przez dyrektora szkoły ).  

4. Wyniki w konkursach artystycznych na szczeblu co najmniej powiatowym (zajęcie miejsca od I-III) 

Lp.  Nazwa konkursu  Osiągnięcia ucznia  
 1.    
2.    

(Do wniosku należy dołączyć kserokopię zaświadczeń lub dyplomów potwierdzonych za zgodność 
z oryginałem przez dyrektora szkoły ).  

5. Wyniki w konkursach lub olimpiadach ( finaliści zawodów sportowych na szczeblu międzynarodowym, 
ogólnopolskim ) 

Lp.  Nazwa konkursu  Osiągnięcia ucznia  
 1.    
2.    

( Do wniosku należy dołączyć kserokopię zaświadczeń lub dyplomów, potwierdzonych za zgodność 
z oryginałem przez dyrektora szkoły   )  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9BF1B06-A8A0-4F7E-823D-62EB20C73595. Podpisany Strona 1



6. Wyniki w zawodach sportowych na szczeblu wojewódzkim (zajęcie miejsca od I-III) 

Lp.  Nazwa konkursu  Osiągnięcia ucznia  
 1.    
2.    

( Do wniosku należy dołączyć kserokopię zaświadczeń lub dyplomów, potwierdzonych za zgodność 
z oryginałem przez dyrektora szkoły )  

7. Wyniki w zawodach sportowych na szczeblu powiatowym (zajęcie I miejsca) 

Lp.  Nazwa konkursu  Osiągnięcia ucznia  
 1.    
2.    

( Do wniosku należy dołączyć kserokopię zaświadczeń lub dyplomów, potwierdzonych za zgodność 
z oryginałem przez dyrektora szkoły  )  

IV.  Nazwa banku, posiadacza rachunku oraz numer konta bankowego na które ma być przelane 
stypendium:  

…………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………… 

         data i podpis  dyrektora  szkoły 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Dorota Stokłosa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9BF1B06-A8A0-4F7E-823D-62EB20C73595. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/89/2025 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 12 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Regulamin udzielania stypendiów Wójta Gminy Wietrzychowice dla uzdolnionych uczniówPOSTANOWIENIA OGÓLNE
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. e w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6
	ust. 8 w zał.1 § 6
	ust. 9 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8


	Załącznik 1 - Wniosek o przyznanie stypendium  Wójta Gminy Wietrzychowice dla uzdolnionych uczniów do Załącznika 1
	cyf. rz. I w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 1 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 4 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 5 w zał.1 do Załącznika 1
	cyf. rz. II w zał.1 do Załącznika 1
	cyf. rz. III w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 6 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 7 w zał.1 do Załącznika 1
	cyf. rz. IV w zał.1 do Załącznika 1



